A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Agosto de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SEC. TURISMO Município de São

Mateus-ES
CONTRATO Nº: 247/2022
CONTRATADA: ASTRO MUSIC PRODUÇÕES LTDA,
CNPJ sob o nº. 08.760.500/0001-33
OBJETO: Contratação da empresa ASTRO MUSIC
PRODUÇÕES LTDA, para apresentação do cantor/
banda CANTOR GUSTAVO MOURA E RAFAEL, durante
a programação do “FESTA DA CIDADE - EXPOSAMA
2022”, a realizar neste município de São Mateus-
-ESVIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR TOT. EST.: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
DATA DA ASS.: 18/08/2022
PROCESSO: 017.821/2022 RECURSOS:
0150. 015010.23.695.0045.2.108
FISCAL: Barbara de Souza Engelhardt Periz (Titular)
MODAL.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25, III
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600009.10.0163
São Mateus/ES, 18/08/2022

ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 916368

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SEC. TURISMO Município de São

Mateus-ES
CONTRATO Nº: 248/2022
CONTRATADA: M&P FERREIRA PRODUÇÕES EIRELI,
CNPJ sob o nº. 08.111.952/0001-94
OBJETO: Contratação da empresa M&P FERREIRA
PRODUÇÕES EIRELI, para apresentação do cantor/
banda BONDE DO FORRÓ, durante a programação do
“FESTA DA CIDADE - EXPOSAMA 2022”, a realizar neste
município de São Mateus-ES.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR TOT. EST.: R$ 93.000,00 (cinquenta mil reais),
DATA DA ASS.: 18/08/2022
PROCESSO: 017.940/2022 RECURSOS:
0150. 015010.23.695.0045.2.108
FISCAL: Barbara de Souza Engelhardt Periz (Titular)
MODAL.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25, III
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600009.10.0179
São Mateus/ES, 18/08/2022

ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 916396

Câmaras

Domingos Martins

RESUMO DO CONTRATO N° 20/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS
CONTRATADA: FGI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 26.204.948/0001-52
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Por Licitação, Pregão nº
3/2022.
OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender a
Câmara Municipal de Domingos Martins.
VALOR: O presente contrato está estimado em R$
18.390,00 (dezoito mil, trezentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: A entrega dos equipamentos deverá ser
feita em até 30 (trinta) dias após a Autorização de
Fornecimento.
FONTE: As despesas decorrentes da aquisição deste

objeto correrão por conta de dotação orçamentária
010001.0103100012.001 - Manutenção dos serviços
administrativos da Câmara Municipal - 44905200000 -
Ficha 24 - Equipamento e Material permanente, lote 1.
Domingos Martins, 18 de agosto de 2022.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE
Presidente da CMDM

Protocolo 916410

RESUMO DO CONTRATO N° 21/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS
CONTRATADA: TONON COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 01.727.847/0001-35
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Por Licitação, Pregão nº
3/2022.
OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender a
Câmara Municipal de Domingos Martins.
VALOR: O presente contrato está estimado em R$
5.140,00 (cinco mil, cento e quarenta reais).
VIGÊNCIA: A entrega dos equipamentos deverá ser
feita em até 30 (trinta) dias após a Autorização de
Fornecimento.
FONTE: As despesas decorrentes da aquisição deste
objeto correrão por conta de dotação orçamentária
01001.0103100012.001 - Manutenção dos serviços
administrativos da Câmara Municipal - 44905200000 -
Ficha 24 - Equipamento e Material permanente, lote 2.
Domingos Martins, 18 de agosto de 2022.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE
Presidente da CMDM

Protocolo 916414

Linhares

DECRETO LEGISLATIVO Nº 096/2022
Concede Título de Cidadão Linharense.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, faz saber, que o Legislativo Municipal aprovou
em Sessão Ordinária, o Projeto de Decreto Legislativo
de autoria do Vereador Amantino Pereira Paiva, a saber:
Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Linharense”
à personalidade Jamil Mota Bionde.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.
Palácio Legislativo “Antenor Elias”, da Câmara Municipal
de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos quinze dias
do mês de agosto do ano dois mil e vinte e dois.

Roque Chile de Souza
Presidente

Protocolo 915834

DECRETO LEGISLATIVO Nº 097/2022
Concede Comenda Caboclo Bernardo.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, faz saber, que o Legislativo Municipal aprovou
em Sessão Ordinária, o Projeto de Decreto Legislativo
de autoria do Vereador Roque Chile de Souza, a saber:
Art. 1º Fica concedida a “Comenda Caboclo Bernardo”
à personalidade Adimar Zardo Salvador.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Linhares,
Estado do Espírito Santo, aos quinze dias do mês de
agosto do ano dois mil e vinte e dois.

Roque Chile de Souza
Presidente

Protocolo 915835

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-18T22:55:50-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial